
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 12:00 horas do dia 25 de julho de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018062802-SRP, tipo menor 
preço, para  Registro de Preços para  futura e eventual contratação de empresas especializadas em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de veículos automotores e  fornecimento de peças automotivas para os veículos da Secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura do Município 
de Jaguaribara-CE, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 
350 – Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Chamamento Público Nº 2018.06.14.002. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, torna público para conhecimento dos interessados, que o prazo de recebimento das documentações do 
Chamamento público supracitado, estenderá até o dia 31 de julho de 2018, (31/07/2018), cujo objeto é credenciamento de pessoas jurídicas para prestação 
de serviços na área de Laboratório de Análises Clínicas, para atender as necessidades Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia/CE. Maiores informações 
na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, das 08:00 às 12:00 horas pelo Telefone (85) 
3342.0545, e no site: www.tce.ce.gov.br. Caucaia/CE, 12 julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Concorrência Nº 2018.04.17.001. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz 
torna público o resultado, do certame acima com objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação asfáltica, em diversas ruas do Município 
de Aquiraz.  Após as análises, foi declarada a classificação das propostas de todas as licitantes e declarada vencedora do certame a empresa CTL Engenharia 
LTDA, com o valor de R$ 3.302.954,66 (três milhões, trezentos e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos). Fica aberto 
o prazo recursal, com fulcro no art. 109, I, b. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, e no site www.tce.ce.gov.br. 
Aquiraz-CE, 12/07/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Pregão Presencial Nº 28/2018-SEGAD. A 
Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 25 de Julho de 2018, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 
nº 28/2018-SEGAD – Contratação dos Serviços de Divulgação das ações de interesse público. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 12 de Julho de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa – 
Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2018.07.10.001. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o edital de Concorrência Pública Nº 2018.07.10.001, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de 
trabalho social, distribuido em lote único no seguinte empreendimento: Residencial Jandaiguaba, que se realizará no dia 28 de agosto de 2018 (28/08/2018), 
às 08:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público. Caucaia/CE, 12 de julho de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018 – 
OBJETO: Aquisição de Ambulâncias destinadas ao Município de Marco-CE, MAPP Nº 3771 do Governo do Estado. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Marco-CE comunica a ADJUDICAÇÃO do objeto à seguinte empresa: MUNDI COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, que ofertou o 
MENOR PREÇO, com o VALOR UNITÁRIO de R$ 77.500,00 (Setenta e Sete Mil e Quinhentos Reais), TOTALIZANDO R$ 155.000,00 (Cento e 
Cinquenta e Cinco Mil Reais). Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de Pregão comunica o resultado 
da fase de propostas e habilitação do Pregão Presencial n° 1506.01/2018, cujo objeto é a Aquisição de material de expediente, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Meruoca, da seguinte forma: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: T. SOUSA 
DE OLIVEIRA - ME. EMPRESA INABILITADA: T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME. Pregão declarado FRACASSADO. Fica a partir desta data aberto 
o prazo recursal de 03 (três) dias. Meruoca - Ce, 12 de julho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos - PCL.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizará no dia 31.07.2018, às 09hs 30m, na Rua Lucio Torres, nº 622, centro Barreira – CE, a Tomada de Preço Nº 31.07.01/2018,  
contratação de assessoria jurídica tributária especializada para identificação e levantamento de créditos previdenciários do Município de Barreira. Conforme 
especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira - Ce 
12 de julho de 2018. Roberta Serafim da Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Forquilha – Extrato de Contrato Nº 2018.07.06-02. Contratante: Município de Forquilha através da Secretaria 
de Infraestrutura e Urbanismo. Contratado: Construtora E & J LTDA, CNPJ: 41.634.619/0001-35. Objeto: contratação de empresa para construção de 
pavimentação asfáltica e sinalização de diversas ruas em Trapiá, Distrito de Forquilha. Procedimento Licitatório: Tomada de Preços Nº 2018.05.30.001. Valor 
Contratado: R$ 420.714,17 (quatrocentos e vinte mil e setecentos e quatorze mil e dezessete centavos). Dotação: 09.01.15.451.1502.1.011 - 4.4.90.51.00. 
Vigência: 06 de julho de 2018 a 03 de novembro de 2018. Forquilha - Ceará, 06 de julho de 2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 024/2018-PP. Processo Administrativo: 07.05.001/2018. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos tipo motocicleta, para atender as necessidades da Secretaria de Trabalho, 
Desenvolvimento Social, Habitação e Segurança Alimentar do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 30/07/2018, às 08:30 
AM, horário de Brasília-DF. Local de abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, 
Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima Machado - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento / Diversas Secretarias – Pregão Eletrônico Nº 2018.06.19.001.  A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público que o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, foi adiado para o dia 25 de 
julho de 2018 às 08h00min (horário de Brasília/DF). Objeto: Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de material de limpeza para atender as 
diversas Secretarias, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito 
a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 10.07.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.07.12.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.07.12.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços mecânicos na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias 
do Município de Mauriti/CE. Abertura: 30 de julho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 12 de julho de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***

262 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº130  | FORTALEZA,13 DE JULHO DE 2018


